
Originale di Determinazione

N. 1609 data 02/12/2021

Reg. SETT-GESRIS 
2021/150
Classifica IV.12.1

Oggetto: SERVIZIO DI PROVVEDITORATO: FORNITURA 
UTENSILERIA DIVERSA PER LE CUCINE 
COMUNALI - CIG: ZE7339DDE9.- 
AGGIUDICAZIONE EX ART.32 COMMA 
D.LGS.N.50/2016.  



IL DIRIGENTE    GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

PREMESSO che:

 dall’attuale organigramma il Servizio Provveditorato ed Economato risulta incardinato nel Settore Gestione 
delle Risorse Economiche e Finanziarie;

 l’art.  87  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  –  3^  comma  lett.g)  affida  al  Servizio  Provveditorato 
Economato lo svolgimento delle procedure di affidamento delle forniture di derrate alimentari, acquisti di 
alimenti e di materiale diverso per gli asili nido e le mense scolastiche;

RICHIAMATA integralmente  la  propria  precedente  determinazione a  contrarre  n.1398 del  26.10.2021,  con la 
quale, data la motivazione ivi  esplicitata, si  è  stabilito di  indire,  per le motivazioni espresse in premessa,  una 
procedura  negoziata  sul  Mercato  Elettronico  per  la  pubblica  amministrazione  messo  a  disposizione  sulla  
piattaforma  www.acquistinretepa.it nella forma della Richiesta di Offerta RDO aperta a tutte le ditte iscritte alla 
categoria  BENI  ed  all’Iniziativa  “Macchinari,  soluzioni  abitative  e  strutture  logistiche”  avente  ad  oggetto  la  
fornitura  di  attrezzature  da  cucina,  come  individuati  nel  documento  tecnico  di  dettaglio  e  nel  formulario  per 
l’offerta, predisposto dal RUP e formante documentazione di gara;

ACQUISITA la relazione del RUP del 26.11.2021 conservata agli atti, circa lo svolgimento della gara, scaduta il  
giorno 15.11.2021 alle ore 13.00 come indicato nella lettera di  invito generata automaticamente  dal  sistema e 
pubblicata in data 26/10/2021, gestita interamente sul portale Consip e svolta nella seduta del 15.11.2021;

RITENUTO di dover condividere integralmente la gestione della seduta di gara svolta dal RUP, come descritta  
nella relazione acquisita e conservata agli atti del fascicolo di gara;

DATO  ATTO  delle  comunicazioni  ai  concorrenti  effettuate  dal  RUP  sul  portale  che  si  ritengono  esaustive 
dell’obbligo di comunicazione, essendo quelle generali indirizzate a tutti i concorrenti;

REPUTATO quindi  che le offerte pervenute debbano essere tutte depurate dell’importo erroneamente indicato  
relativo al prodotto non facente parte della fornitura, così come comunicato dal rup sul portale in tempo utile alla  
formulazione delle offerte;

VERIFICATO che l’offerta migliore è quella espressa dalla Ditta TECNOBAR SRL ed ammonta a €.3.110,95 
netto IVA;

DATO ATTO che la Ditta è iscritta al Mepa e che, a cura del RUP, sono stati avviati i controlli circa la verifica  
della sussistenza dei requisiti generali e della regolarità contributiva a carico della ditta aggiudicatario provvisorio,  
all’esito dei quali l’aggiudicazione diventerà definitiva;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 19.03.2021 avente per oggetto “Approvazione 
nota di aggiornamento al  Documento Unico di Programmazione 2021/2023.  Schema di  Bilancio di Previsione 
finanziario 2021/2023 e relativi allegati”;

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n.79/2021, con cui è stato approvato il PEG 2021/2023 e il 
Piano degli Obiettivi e della Performance 2021/2023;

DATO ATTO che  la  spesa  derivante  dall’aggiudicazione  è  adeguatamente  coperta  dalle  risorse  stanziate  sul 
capitolo 0406.13.113 del bilancio 2021/2023 del Bilancio 2021/2023, annualità 2021;

VISTO il Testo Unico per gli Enti Locali, approvato con D.Lgs.n.267/2000 in particolare l’art.107 relativa alle 
competenze dirigenziali;

VISTO il Nuovo codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione approvato con D.Lgs. n.50/2016 ed il 
suo Correttivo D.Lgs.n.56/2017;

ATTESO  il  rispetto  delle  prescrizioni  contenute  nel  documento  di  conformità,  come  adottato  dal  Segretario 
Generale con proprio atto n° 341 del 29 marzo 2021 e comunicato agli uffici con nota circolare n° 21606/2021;

DATO ATTO che:
 il  presente  atto  è  consultabile  dall’home  page  del  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione  Atti 

Amministrativi

http://www.acquistinretepa.it/


 gli  estremi  del  presente  atto  sono  pubblicati  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente /Provvedimenti

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, in particolare gli artt.81 e seguenti,

DETERMINA

1. di  approvare  gli  atti  di  gara,  in  particolare  la  relazione  del  RUP  che  contiene  anche  la  proposta  di  
aggiudicazione, conservati al fascicolo del RUP;

2. di  aggiudicare  pertanto  la  fornitura  di  attrezzature  da  cucina,  come  da  documento  di  dettaglio  tecnico 
riepilogativo  della  tipologia  e  delle  quantità,  base  del  formulario  per  l’offerta  economica,  alla  ditta 
TECNOBAR  S.r.l.,  con  sede  in  Tolentino  (MC)  via  Sandro  Pertini  n.60–  P.IVA:  01037670435  che  ha 
presentato la migliore offerta economica, regolare e congrua, pari a €. 3.110,95 netto IVA;

3. di impegnare la somma necessaria di €. 3.796,00 al Capitolo 0406.13.113 del bilancio 2021/2023, annualità  
2021, che presenta adeguata disponibilità;

4. di  autorizzare  il  RUP alla  stipula  del  contratto  telematico  sul  MEPA,  all’esito  positivo  della  verifica  dei  
requisiti essenziali;

5. di procedere alla pubblicazione sul profilo del committente del presente provvedimento;

6. di liquidare con ulteriore e successivo atto, la fattura elettronica, a seguito di visto di regolarità della fornitura 
apposto dal RUP;

7. di dare atto ai sensi dell’art.183 comma 8 del D. Lgs.267/2000:

- che  l'obbligazione  giuridica  derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile  nell’esercizio 
finanziario 2021 contratto e che la liquidazione conseguente sarà disposta al ricevimento della fattura a  
seguito di regolare fornitura;

- gli/l’impegni/o  di  spesa  e  i  termini  di  liquidazione  sopra  indicati  risultano  compatibili  con  i  relativi  
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Il Responsabile del Procedimento
PENNACINO LOREDANA1

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 21/2020

GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E 
FINANZIARIE

dott. Antonio Rosati2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93
2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 02/12/2021 n°  3375  del Registro di Pubblicazione.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
MAURO ILENIA2

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 02/12/2021  al 16/12/2021.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
MAURO ILENIA2

2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


